关于2013年秋季高校青年教师教育理论培训的通知

各有关部门：

根据浙高师培字[2013]6号文件，2013年秋季高校青年教师教育理论培训考试时间定在10月（杭州考点：浙江大学紫金港考试时间定于10月27日，杭州电子科技大学考试时间定于10月26日），请未取得高校教师岗位培训四门课合格证书的教师及教学管理人员（含全聘人员）参加网络报名。从2012年开始实行高校青年教师岗位培训实行网络视频学习、网络报名和在线支付等功能。现将有关事宜通知如下：
一、网络报名

请各位申请人员登录浙江省高等学校师资培训中心网站http://zjzx.zjnu.edu.cn/bm/完成报名。
1、注册报名，首次参加考试的学员请登录http://zjzx.zjnu.edu.cn/bm/注册，补考学员按原注册账号登录报名系统，未注册的学员请先注册并选择考点报名考试。
2、考前学习，首次考试的考生需要视频学习，补考视频学习不作要求，登录报名系统，点击“考前学习”，必须完成500分钟以上的网络视频学习，视频学习完毕必须点击“结束观看”，否则不记录学习时间，未完成考前学习的学员不能进入正式报名。
3、参加报名，选择考点后进入报名管理系统（分首次考试和补考报名），正式进入报名，选择所需考试的课程后提交。
4、完成付款，参加报名成功后，付款请尽快完成，如在该期间报名人数已满，将无法进行付款，该考点报名也将被取消。
5、打印准考证，请妥善保管。
二、考试程序

1、考生应持准考证和身份证参加考试，证件不全者，不得进入考场。

2、即日起学员可登录“浙江省高校教师教育理论培训考试练习系统”进行练习（网址：http://zjzx.zjnu.edu.cn/test/）进行练习。
3、考试形式和时间：考试形式为上机考试。考试共包括《高等教育学》、《大学心理学》、《高等教育法规》、《大学教师伦理学》四门，每门课考试时间分别为30分钟。四门考试合为一场，连续进行，每场考试的时间为2小时。每份试卷分单项选择题、多项选择题和判断题，满分为100分。75分（含75分）以上方为合格。原则上在同一考点为70分以上（含70分）的不合格者提供一次补考机会。每天安排两场考试。具体考试时间为：第一场8:30—10:30；第二场10:30—12:30。
三、其他事项
1、有关费用。实行网上报名缴费。缴费标准：首次考试340元（含视频培训学习费、考务费、教材费等），由本人网上银行先进行支付，发票由培训中心寄至学院人事处，学院报销后汇入本人银行账户。补考20元/门由本人承担。
2、教材。由报考人员自行到所报考点的学校联系人那领取培训相关教材（杭州考点：浙江大学紫金港联系人江老师：88273706；下沙杭州电子科技大学联系人王老师：86915030）。
3、报名截止日期。一般为报考点开考前4天（具体时间以报名系统中显示的截止日期为准）。
高校青年教师教育理论培训合格证书是申请高校教师资格证和评审（初定）高校系列职称的必备条件，请各部门务必通知到每位教职工。
特此通知。
参考附件：
浙江省高校青年教师教育理论培训考试工作流程和常见问题答疑
                                             人事处
                                      二○一三年八月三十日

附件1

浙江省高校青年教师教育理论培训与考试

网报工作流程

1.考试时间

每年两次考试，分别为春秋两季，春季的时间大约是每年的3,4月份，秋季的时间大约是每年的10，11月份，具体时间见当年的通知。
2.考试报名
考试采取网上报名的形式。所有参加考试的考生都必须通过浙江省高校青年教师教育理论培训考试报名网站进行报名。具体的流程如下：

(1)注册用户

登录系统后，点击首页上的“注册”按钮，进入注册信息页面，请如实填写各项信息，确认后提交即可完成“注册用户”环节。补考的考生按原账号登录。
[image: image1.png]e R AN S
FEFR Y s o 2

LA
k23 *=
SHHE
i
WLETD
Fill 13505761234

BF bt SHEMDEAE6EES

fa

(2)完善信息

为了保证报名信息准确，请在登录后选择“信息维护”完善个人信息，需要准备一张个人正面照，建议分辨率为300*420。另外，请确保填写的手机号码信息正确，以保证收到系统的提示短信，重置密码的时候也要用到。

[image: image2.png]TIES K= b TRIEBHR S

EBR, EFAESLIT A

AEE
© e #3 BHiES 1231951001005
Com sl s TR ) -

=98 13508791234 S
© pEEE —
P——

— B SUTARAIES
P " FHRE x| [WRImEAE

e o MERUEES I , FESTEERT], RENASRRRBELY
O o TEERER, BT FET0E
GRS ANEY
© zimE a00+420) s e
© s

'3

© EREE

(3)考前学习

在进行报名前，首次考试的考生需要进行考前视频学习，补考的则无要求。只有完成规定时间的学习内容后，才能参加报名考试。考生可以在“考前学习”内选择视频讲座进行学习，每次学习完成后，请点击“结束观看”按钮，否则不记录学习时间！

[image: image3.png]FEE| iR AT AER SEWE

[image: image4.png]© ERER
REES

® %

HEYS

HHEEETR

HHEEA

FITEIGY)

CUBSPARR AL SEHRASHNFHE

EFLBERSDATEF SHATSHRAR
A BER

0

(4)参加报名

学习完毕后，考生可选择合适的考试时间地点在规定时间内进行报名。系统会以之前是否有报名记录来判断考试的考试类型（补考/首考），补考的考生只需选择自己需要补考的科目就可以了。
[image: image5.png])
iR
© BiReAit

BAEAHE024728

REEE

iR
it T EB IR L il 2012116900
EitHE REUESE, BENET SRR
Hifen Cmrmit) Tt
AR
HaEg
e e
Asipit 6555
BRA gt i osTismsesy | BAAS 10
Emni LA LT L 4543
BERR
BARRAN 2 LhiREAN o
REFHEN 013 RRLTEN 212011
FEEEES 2 AR 150

(5)完成付款

报名结束后可立即付款，也可在“已参加报名”中选择该次报名后进行付款。付款请尽快完成，如在此期间报名人数已满，将无法进行付款，报名也将被取消。

[image: image6.png]ZElEE
® £his

® siRE
=

EiflEH
fies:d]
RENE

Eila

EaEH
Ectht
BRA

{REEA
RERE

Eilflza

T EEHRHEBCEIE LT iithdial 2012/1/16 9:00
EREi Eifiie 22043

FELEY EEHEY  SRIREY  SsaEsmn

BfAdsadss ds

Eafzd
e
ML —Fa688S
Al HiE 05 BAAH 100
R LA 14 TR e L4 L AR, 4343
&=
3205 Rendial 20121119 16:3837

FAF  BRRIRERASEE LR, EHE

UEIRE LoE:S

(6)打印准考证

付款成功后可在“已参加报名”中选择该次报名后打印准考证。准考证文件类型为PDF文件，下载该文件可自行打印。

[image: image7.png]it
S EREK T
R wEHE
© xS P
© shRE
© Bkl

FLHR(E
R

{REEA
RERE

Eilflza

20121716 9:00

IR EIBCEIE i iithdial

EREi Eifiie 22043

FELEY EEHEY  SRIREY  SsaEsmn

BfAdsadss ds

Eafzd
e
ML —Fa688S
Al HiE

0571-88228989

BAAH

TR A LR A LA

&=
Rendial

201219

AAAR

RS

100

至此整个报名流程就完成了，首次考试的考生可持准考证去所在报考点领取四门课的教材开始自学。

3.参加考试
考生请持准考证和身份证等有效身份证件按时参加考试。考试时打开考试地址，输入相关信息登录考试系统后，考生务必要仔细阅读考试须知，以免出现不必要的误操作。在不影响第二考试安排的情况下，考点为当天考试成绩在70-74分之间的科目提供一次现场补考的机会。

4.证书的发放
高师中心和高师基地会在本批次全部考点考试结束后做好证书，并将证书寄到所在考点，再由所在考点下发至各高校人事处，报名费的发票也会一并寄出。

考点联系人及联系方式
	考试时间
	设考点地区
	设考点学校
	联系人
	联系电话

	3月24日
	杭州(下沙)
	杭州电子科技大学
	王老师
	0571-86915030

	3月31日
	杭州（紫金港）
	浙江大学
	江老师
	0571-88273706

首次参加考试的学员报名后可向所报考点联系人领取相关教材，自学相关内容。
浙江省高校青年教师教育理论培训与考试

常见问题答疑

1.注册时必须使用身份证，持护照的考生该如何注册？
答：请在8位护照号码前加上8610345凑够15位，然后进行注册。

2.以前注册过的考生忘记登录密码了怎么办？

答：在登录首页找到找回密码选项，确认之后，系统会将密码发送到考生注册时填写的手机上。考生按新密码登录后，请及时修改密码。
3.总共有多少个学习视频？每个视频都要看吗？
答：目前已有14个视频，累计800分钟，所以考生可以有选择的学习，目前的学习要求是学满500分钟。

4.为什么我不能参加学习？学习过程中应该注意什么？

答：为了保证视频的流畅性，我们设置了最大在线人数，达到最大人数后，后面的考生则需稍作等待。每次学习完成之后请点击“结束观看”按钮，否则不予记录学习时间。

5.补考的考生忘记了需要补考的科目，该如何查询？
答：我们已经开发出了成绩查询系统，考生通过该系统可查到自己的成绩，从而知道自己需要补考的科目。

6.考试费用是多少？如何缴费？

答：首次参加考试的报名费是340元（含教材费，在线学习费用，考试等费用，该收费标准为2002年开始执行的标准，目前是华东六省一市中收费最低的省份），补考20元/门。考生须通过网上银行在线支付相关费用。

7.我已经支付报名费了，银行卡上也显示扣款成功，为什么系统里还显示未付款？
答：银联将缴费信息反馈到报名系统需要一段时间，所以请考生耐心等待，报名成功后，系统会自动发送短信告知考生。考前两天，考生还会收到提醒其参加考试的短信。

8.考生符合补考的条件，该如何申请补考？

答：考生成绩在70-74分者，可以在考完本次所报全部科目后，在考试主界面提交该门课程补考申请，工作人员在服务器上就能看到该信息，然后考生去缴纳补考费，通过工作人员的确认之后，考生就可以补考了。

9.考生想知道考试成绩，去哪里查？
答：请考生登录报名系统，进入个人信息界面，点击成绩查询就可以看到自己的考试成绩了，由于每次考试结束后需要将成绩导入到数据库中，所以考后需要一段时间才能查询。
PAGE
2